
令和２年４月４日 

新入学生保護者様 

 

岡山大学教育学部附属中学校 

校 長  前 田  潔 

 

令和２年度 入学式のお知らせ 

 

桜花の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このたびの新型コロナウイルス感染拡大防止について，３月２４日に文部科学省より出さ

れました「新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン」，岡山大学からの

「可能な限りの感染防止対策を行う」という方針により，設置者である岡山大学教育学部と

慎重に検討を行ってまいりました。その結果，このたび岡山大学教育学部の指導のもと，以

下のように入学式を執り行うこととなりましたのでお知らせいたします。 

 参加者や内容等，例年通りの式とは異なりますが，事情ご賢察の上，何卒ご容赦ください

ますようお願い申し上げます。お子様及び保護者の皆様は入学式を大変楽しみにされていた

ことと思いますが，子ども達の命を守るための取組として，ご理解ご協力をお願い申し上げ

ます。  

   

記 

 

１ 日 時  令和２年４月９日（木） １０：３０～１１：１０ 

      

２ 場 所  本校体育館   

 

３ 参加者  新入学生徒 保護者 １学年教員 学校長 副校長 教頭 

       

〇コロナウイルス感染拡大防止のため，来賓，在校生，他学年教員は不参加とさせて 

いただくこととなりました。また，体育館内にお入りいただくのは，お子様１名につき 

保護者の方１名に限らせていただきます。ご協力よろしくお願いいたします。 

 〇マスク不足の状況ではありますが，全員マスクを着用していただきますようお願いいた

します。 

 ※手作りマスクの作成方法については，子どもの学び応援サイト等を参考にしてください 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html  

 

 

 

 

 



４ 日 程   ９：００～１０：００   登校（教室へ行き待機。早く着いた生徒は 

                        読書等できるように本を持参。 

保護者の方は車または体育館で待機） 

１０：００～１０：１０   諸注意 

       １０：２７～        体育館入場開始 

       １０：３０～        開式 

       １１：１０頃        閉式 

       １１：２０～１１：４０   学級活動（保護者の方はお車または体育館で 

待機） 

       １１：４０～        下校 

 

５ 来校方法 ・感染拡大防止のため，できるかぎり自家用車でお越しください。 

       ・乗り合わせはご遠慮ください。 

       ・附属小学校前の正門からお入りいただき，係の誘導に従ってください。 

・駐車場はグラウンドです。お帰りの際は係の誘導に従ってお帰りください。 

       ・徒歩で登校する生徒は，岡山東商業側の南門を通ってきてください。 

       ・タクシーをご利用の方は教師教育開発センター（東山ブランチ）敷地内 

での乗降をお願いいたします。 

       ・平日の７：３０から９：００までは本校前の道路は進入禁止となって 

おりますので，９：００より早い来校をお控えください。 

 

６ その他  ・県内で多くの感染者が確認された場合，もしくは，生徒，保護者，教職員 

およびその家族に感染者が確認された場合は中止とさせていただくことが 

ございます。 

・新入学生本人および同居の家族の方に，発熱等，体調不良がある場合の 

 出席はご遠慮ください。 

       ・参加に不安を感じる方は欠席いただいても結構ですので，事前にご連絡 

ください。 

              ・誠に恐縮ですが，式後の学級活動中は保護者の方はお車または体育館で 

待機していただくこととなります。 

       ・待機中も，感染防止のため，下車しての保護者間の接触をお控えいただき 

ますようご協力ください。 

・トイレは１号館，２号館１階のトイレをご利用ください。 

・今後の変更につきましては，一斉メールとホームページでご連絡いたし 

ます。 

 

 

 

 



 ※入学式当日に提出をお願いしている以下の文書を，角２号の封筒に入れてご提出くださ

い。古封筒でもかまいません。ひとつずつ分けずにすべて同じ封筒に入れてください。お手

数をおかけいたしますがご協力をお願いいたします。 

なお，こういった状況を鑑み，校内で調整をして自転車通学の許可を４月１３日（月）から

出せるようにいたしました。 

 

①生徒個人調査票（全員提出）  ②緊急連絡簿（全員提出） 

③心臓検診問診票（全員提出）  ④牛乳中止届（希望者のみ） 

⑤自転車通学許可願（希望者のみ） 

 

 

全体研参加者駐車場南門からお入りください 附属小学校

倉庫

事務室
第2理科

教室

購買

図書室司書室

理科

研究室

調理教室

体育館

玄関

国語科

研究室

第1理科

教室

WC

玄関

第3理科

教室
WC

１B １C １D １EWC 生徒
昇降口 １A

WC 被服教室
家庭科

研究室

WC 倉庫

体育館

ポン

プ室

プール

第3技術教室第2技術教室
技術科

研究室

環境

倉庫

武道教室

ダンス教室

保健室

２号館

３号館

１号館

体育科
研究室

南門

岡山大学教育学部附属中学校

校舎配置図

正門

駐車場

車

徒歩

入学式会場


